令和５年６月１９日

保護者 様

伊万里市立牧島小学校

校 長  古川 雅

第１回 いじめ 及び 体罰等に関するアンケートについて（お願い）

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。例年、「いじめは

どの学校にもどの子どもにも起こり得るものである」との認識の下、いじめの状況を

学校が的確に把握し対応することを目的としていじめに関するアンケート調査、教職

員による体罰等を根絶し、児童生徒が、安全で安心な学校生活を過ごすことができる

よう、体罰等に係るアンケート調査の２つを実施しております。牧島小学校に通って

いる子どもたち、それぞれのご回答をお願いいたします。

また、今年度より、「いじめ」「体罰」の両アンケートの回答を「Forms」で行うこと

としました。アンケート調査の方法につきましては、以下の通りと致しますのでよろ

しくお願いします。「Forms」でのご回答が難しいご家庭につきましては担任までご連

絡ください。

なお、両アンケート共に校長が対応いたします。

○ 今回の調査対象期間は、今年度４月から現在までです。

○ お子さんと話し合われて、保護者が回答してください。

○ 回答フォームにつきましては、本日あんしんメールでも配信しております。

○ 7 月３日（月）19:00 〆切です。